АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 марта 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 86-р

Об утверждении перечня должностных лиц администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

[bookmark: sub_144]В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10.04.2008 N 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушения, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10.04.2008 N 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее – Закон № 20 кз), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- от 13.01.2020 № 3-р «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 10.09.2020 № 368-р «О внесении изменений в распоряжение от 13.01.2020 № 3-р «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 20.02.2021 № 64-р «О внесении изменений в перечень должностных лиц администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10.04.2008 N 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», утвержденный распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10.09.2020 № 368-р».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                                   Э.А.Колтунов

Приложение
к распоряжению
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 14 марта 2023 г. № 86-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ЗАКОНОМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 10.04.2008 № 20-КЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ»
	п/п
	Наименование статьи Закона Ставропольского края (далее - Закон), Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ)
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	Статья 2.1. Закона -приставание к гражданам с целью гадания, попрошайничества

	Начальники, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	2
	Статья 2.2. Закона - нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных и птицы
	Начальники, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела

	3
	Статья 2.5. Закона - нарушение законодательства Ставропольского края об обеспечении тишины, покоя граждан и общественного порядка
	Начальники, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	4
	Статья 2.6. Закона - непринятие мер по защите прав несовершеннолетних
	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (в соответствии с распределением обязанностей)

	5
	Статья 2.7. Закона - нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае

	Специалисты аппарата администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- главный специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края,
- ведущий специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	6
	Статья 2.8. Закона -  нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ставропольском крае
	Специалисты аппарата администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- главный специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края,
- ведущий специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	7
	Статья 2.9.  Закона -нарушение законодательства Ставропольского края о порядке проведения поисковой работы
	Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор;
- заместитель начальника управления -  начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений

	8
	Статья 3.4. Закона - несоблюдение административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг
	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (в соответствии с распределением обязанностей)

	9
	Статья 4.1. Закона -нарушения правил благоустройства территории муниципального образования, ответственность за которые не предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	Начальники, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела

	10
	Статья 4.2. Закона -нарушение порядка установки и переноски малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела;

Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор;
- заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений

	11
	Статья 4.12. Закона - неуплата за пользование на платной основе парковками (парковочными местами) (в части парковок (парковочных мест)
	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела

	12
	Статья 4.13. Закона - размещение транспортных средств на территории, занятой газонами и (или) иными зелеными насаждениями (расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения)
	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела

	13
	Статья 4.14. Закона -  нарушение порядка установки мемориальных сооружений, памятных знаков и произведений монументально-декоративного искусства

	 Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела;

Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор;
- заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений

	14
	Статья 5.3. Закона - незаконные действия по отношению к официальным символам муниципального образования
	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (в соответствии с распределением обязанностей)

	15
	Статья 5.4. Закона - нарушение установленных уставом муниципального образования гарантий осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (в соответствии с распределением обязанностей)

	16
	Статья 6.1. Закона - безбилетный проезд
	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела

	17
	Статья 6.2. Закона -  безбилетный провоз ручной клади
	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела

	18
	Статья 6.3.  Закона - нарушение обязательных требований, установленных в отношении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, муниципальным маршрутам регулярных перевозок, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого товарищества, осуществляющими регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае
	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела

	19
	Статья 7.1. Закона - незаконная рубка, повреждение либо самовольное выкапывание деревьев, кустарников
	Начальники, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела

	20
	Статья 7.2. Закона - незаконный отказ в предоставлении доступа на земельные участки для проведения землеустроительных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор,
- заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений

	21
	Статья 8.1. Закона - нарушение правил землепользования и застройки, утвержденных органами местного самоуправления
	Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор,
- заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений

	22
	Статья 9.4. Закона - самовольное осуществление деятельности в сфере торговли
	Территориальный отдел города Новоалександровска, администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела,
- специалист I категории отдела;

Отдел экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела,
- главный специалист отдела,
- ведущий специалист отдела

	23
	Статья 20.6.1. КоАП РФ - невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения
	Специалисты аппарата администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- главный специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края,
- ведущий специалист администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	24
	Статья 5.21, статья 7.32.6, статья 15.1, статья 15.14, статья 15.15, статья 15.15.1, статья 15.15.2, статья 15.15.3, статья 15.15.4, статья 15.15.5, статья 15.15.5-1, статья 15.15.6, статья 15.15.7, статья 15.15.8, статья 15.15.9, статья 15.15.10, статья 15.15.11, статья 15.15.12, статья 15.15.13, статья 15.15.14, статья 15.15.15, статья 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, часть 20 статьи 19.5, часть 20.1 статьи 19.5, статья 19.6, статья 19.7 КоАП РФ
	Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- заместитель главы администрации – начальник финансового управления (в рамках полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля),
- заместитель начальника управления (в рамках полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля),
- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля – главный бухгалтер (в рамках полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля)

	25
	Статья 7.21, статья 7.22, статья 7.23, статья 7.23.2, часть 4 статья 9.16, часть 5 статья 9.16, часть 1 статья 19.4, статья 19.4.1, часть 1 статья 19.5, статья 19.6, статья 19.7, статья 19.7.1 КоАП РФ

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела (в рамках полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля),
- главный специалист отдела (в рамках полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля),
- ведущий специалист отдела (в рамках полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля)

	26
	Часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.6, статья 19.7 КоАП РФ

	Отдел архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник управления – главный архитектор (в рамках полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края),
- заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений (в рамках полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края),
- главный специалист управления (в рамках полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	27
	Часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.6, статья 19.7 КоАП РФ

	Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
- начальник отдела (в рамках полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края),
- главный специалист отдела (в рамках полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

[bookmark: _GoBack]_______________________